[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK7]Проект
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]
[bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6]Московская область

                                     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА РЕУТОВ

				             Р Е Ш Е Н И Е

                                              от _________________ № ___________

О внесении  изменений в Решение  Совета депутатов  города Реутов
от 21 ноября 2018 года  № 57/2018-НА «О бюджете городского округа Реутов
Московской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

        Совет депутатов города Реутов решил:

        1. Внести в Решение Совета депутатов города Реутов от 21 ноября 2018 года  № 57/2018-НА «О бюджете городского округа Реутов Московской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:
1) в подпункте «а» пункта 1 статьи 1 число «2 779 311,49» заменить числом                 «3 071 080,39», число «1 371 256,00» заменить числом «1 663 024,90»;
2) в подпункте «б» пункта 1 статьи 1 число «2 812 511,49» заменить числом                           «3 268 892,85»;
[bookmark: _GoBack]3) в подпункте «в» пункта 1 статьи 1 число «33 200,00» заменить числом                         «197 812,46», дополнить словами «, в том числе за счет свободного остатка бюджетных средств по состоянию на 01.01.2019 года в сумме 164 612,46 тыс. рублей»;
4)  в подпункте «а» пункта 2 статьи 1 число «2 662 073,0» заменить числом                     «2 836 048,0», число «1 248 385,00» заменить числом «1 422 360,00», число «2 838 466,00» заменить числом «2 840 978,00», число «1 419 123,00» заменить числом «1 421 635,00»;
5) в подпункте «б» пункта 2 статьи 1 число «2 694 973,00» заменить числом «2 868 948,00», число «79 356,92» заменить числом «72 427,97», число «2 871 166,00» заменить числом «2 873 678,00»,  число «103 929,32» заменить числом «100 388,37»;
6) в пункте 1 статьи 10 слова «на 2019 год в сумме 14 882,30 тыс. рублей» заменить словами «на 2019 год в сумме 19 804,30 тыс. рублей»;
7) в пункте 2 статьи 10 слова «на 2019 год в сумме 13 085,00 тыс. рублей» заменить словами «на 2019 год в сумме 18 007,00 тыс. рублей»;
8) дополнить новой статьёй 14.1 следующего содержания:
         «Статья 14.1
           Направить премию  Губернатора Московской области «Прорыв года», присуждённую городскому округу Реутов  Московской области за 1 место в 2018 году за  наивысшие результаты в достижении целевых показателей развития Московской области,  на  расходы согласно приложению 15 «Средства премии  Губернатора Московской области «Прорыв года», присуждённой городскому округу Реутов  Московской области за 1 место в 2018 году за  наивысшие результаты в достижении целевых показателей развития Московской области»;
            9) дополнить новой статьёй 14.2 следующего содержания:
         «Статья 14.2
             Направить средства Гранта, присужденного городскому округу Реутов Московской области - победителю конкурсного отбора лучших концепций по развитию территорий муниципальных образований Московской области, на расходы согласно приложению 16 «Средства Гранта городскому округу Реутов Московской области – победителю конкурсного отбора лучших концепций по развитию территорий муниципальных образований Московской области»;
10) в абзаце втором статьи 14 слова «на 2019 год в сумме 41 243,00 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 41 243,00 тыс. рублей» заменить словами «на 2019 год в сумме 43 758,00 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 43 758,00 тыс. рублей»;
11) в абзаце третьем статьи 14 слова «на 2019 год в сумме 3 506,00 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 3 506,00 тыс. рублей» заменить словами «на 2019 год в сумме 4 593,00 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 4 593,00 тыс. рублей»;
12) в абзаце четвертом статьи 14 слова «на 2019 год в сумме 36 269,00 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 38 073,00 тыс. рублей» заменить словами «на 2019 год в сумме 32 850,00 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 34 113,00 тыс. рублей»;
13) в абзаце пятом статьи 14 слова «на 2019 год в сумме 6 102,00 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 6 331,0 тыс. рублей» заменить словами «на 2019 год в сумме 6 635,00 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 6 718,0 тыс. рублей»;
14) в абзаце шестом статьи 14 слова «на 2019 год в сумме 2 212,00 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 2 214,00 тыс. рублей» заменить словами «на 2019 год в сумме 2 255,00 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 2 253,00 тыс. рублей»;
15) в абзаце седьмом статьи 14 слова «на 2019 год в сумме 43 955,00 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 43 955,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 47 730,00 тыс. рублей» заменить словами «на 2019 год в сумме 50 242,00 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 50 242,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 50 242,00 тыс. рублей»;
16) в абзаце восьмом статьи 14 слова «на 2019 год в сумме 532 429,00 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 532 429,00 тыс. рублей» заменить словами «на 2019 год в сумме 611 613,00 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 611 613,00 тыс. рублей»;
17) в абзаце девятом статьи 14 слова «на 2019 год в сумме 506 268,00 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 506 268,00 тыс. рублей» заменить словами «на 2019 год в сумме 568 619,00  тыс. рублей, на 2020 год в сумме 568 619,00  тыс. рублей»;
            18) в абзаце десятом статьи 14 слова «на 2019 год в сумме 20 529,00 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 20 529,00 тыс. рублей» заменить словами «на 2019 год в сумме 31 499,00 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 31 499,00 тыс. рублей»;
            19) в абзаце одиннадцатом статьи 14 слова «на 2019 год в сумме 29 361,00 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 16 778,00 тыс. рублей» заменить словами «на 2019 год в сумме 30 747,00 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 17 570,00 тыс. рублей»;
            20) в абзаце двенадцатом статьи 14 слова «на 2019 год в сумме 12 976,00  тыс. рублей, на 2020 год в сумме 13 495,00 тыс. рублей» заменить словами «на 2019 год в сумме 13 105,00  тыс. рублей, на 2020 год в сумме 13 629,00 тыс. рублей»;
21) в абзаце тринадцатом статьи 14 слова «на 2019 год в сумме 4 187,00 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 4 187,0 тыс. рублей» заменить словами «на 2019 год в сумме 7 247,00 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 7 247,0 тыс. рублей»;
22) в абзаце четырнадцатом статьи 14 слова «на 2019 год в сумме 218,00 тыс. рублей» заменить словами «на 2019 год в сумме 874,00 тыс. рублей»; слова «на 2020 год в сумме 218,00 тыс. рублей» исключить;
23) в абзаце пятнадцатом статьи 14 слова «на 2019 год в сумме 1 645,00 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 1 645,00 тыс. рублей» заменить словами «на 2019 год в сумме 596,00 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 596,00 тыс. рублей»;
24) статью 14 дополнить абзацем следующего содержания:
«на осуществление государственных полномочий Московской области в области земельных отношений на 2019 год в сумме 1 864,00 тыс. рублей»;
25) в  пункте 2 статьи 15 слова « на 2019 год в размере 6 100,0 тыс. рублей» заменить словами  « на 2019 год в размере 12 049,28  тыс. рублей»;
26) в абзаце втором пункта 1 статьи 24 число «94 109,54» заменить числом                          «112 916,44», дополнить словами «, в том числе за счет бюджетных ассигнований Дорожного фонда, не использованных в отчетном финансовом году на 2 687,28 тыс. рублей»;
           27) в абзаце втором пункта 2 статьи 24  число «88 609,54» заменить числом «106 966,44», дополнить словами «, подпрограммы "Комфортная городская среда"  муниципальной программы "Формирование комфортной городской среды»  на 2018-2022 годы» в размере 450,0 тыс. рублей»;
           28)  приложение № 1 «Поступления доходов в бюджет городского округа Реутов Московской области на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению;
           29) приложение № 2 «Поступления доходов в бюджет городского округа Реутов Московской области на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению;
           30) приложение № 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа Реутов Московской области» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему Решению;
           31) приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа Реутов и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Реутов Московской области на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему Решению;
           32) приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа Реутов и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Реутов Московской области на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему Решению;
           33) приложение № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Реутов Московской области на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему Решению;
           34) приложение № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Реутов Московской области на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему Решению;
           35) приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Реутов  и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Реутов Московской области на 2019 год»  изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему Решению;
          36) приложение № 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Реутов и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Реутов Московской области на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить  в редакции согласно приложению № 9 к настоящему Решению;
          37) приложение № 10 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
 городского округа Реутов Московской области на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению № 10 к настоящему Решению;
          38) приложение № 11 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Реутов Московской области   на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в редакции согласно приложению № 11 к настоящему Решению;
          39) дополнить приложением № 15 «Средства премии Губернатора Московской области "Прорыв года", присужденной городскому округу Реутов Московской области за 1 место в 2018 году», изложив его в редакции согласно приложению № 12 к настоящему Решению;
          40) дополнить приложением № 16 «Средства Гранта городскому округу Реутов Московской области – победителю конкурсного отбора лучших концепций по развитию территорий муниципальных образований Московской области», изложив его в редакции согласно приложению № 13 к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Реут» и на  городском сайте.

Глава города  Реутов                                                                  		  С.А. Каторов

Разослано: в дело–2, в УД,  Гайлиш А.В., ФУ - 2;  ИАО, прокуратуре, газете «Реут», МКУ «Комитет по организации закупок городского округа Реутов», Одинцовой Е.Е.